Дело № 1 - 225 - 2018 г.

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

г. Пермь 27 июня 2018 года

Мотовилихинский районный суд г. Перми в составе: 

председательствующего судьи Бурляковой С.В., 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Мотовилихинского района г. Перми Пономарева А. А.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Радостева А. В., представившего удостоверение № и ордер №, 

при секретаре Бородулине А. А., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, имеющего высшее образование, не женатого, проживающего и зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, не работающего, не судимого, под стражей не содержащегося, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 171.2 ч. 3 п. «а» УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и находящееся в розыске (Далее ФИО3 № 1), лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и находящееся в розыске (Далее ФИО3 № 2), лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (Далее ФИО3 №3), в составе организованной группы, с извлечением дохода в особо крупном размере, а также ФИО4, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (Далее ФИО3 № 4), лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (Далее ФИО3 № 5), лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (Далее ФИО3 № 6), в составе организованной группы совместно с ФИО3 № 1, ФИО3 № 2 и ФИО3 № 3, не осведомленные о преступном умысле ФИО3 № 1, ФИО3 № 2 и ФИО3 № 3 на извлечение дохода в особо крупном размере, совершили незаконные организацию и проведение азартных игр вне игровой зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», при следующих обстоятельствах. 

Не позднее чем в 2015 году, точные даты и время следствием не установлены, у ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 возник преступный умысел, направленный на незаконные организацию и проведение азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», на территории г. Перми, то есть вне игровой зоны, в нарушение:

- Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 244-ФЗ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты РФ» (далее – ФЗ № 244 от 29.12.2006);

- Федерального закона от 20.07.2011 N 250-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», которыми определены правовые основы государственного регулирования деятельности по организации и проведению азартных игр на территории Российской Федерации, и в целях защиты нравственности, прав и законных интересов граждан установлены следующие основные ограничения на проведение азартных игр: 

- организаторами азартных игр могут выступать исключительно юридические лица, зарегистрированные в установленном порядке на территории Российской Федерации (ст. 6 ФЗ № 244 от 29.12.2006); 

- деятельность по организации и проведению азартных игр может осуществляться исключительно организаторами азартных игр при соблюдении требований, предусмотренных ФЗ № 244 от 29.12.2006, другими федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами (ч. 1 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006); 

- деятельность по организации и проведению азартных игр может осуществляться исключительно в игорных заведениях, соответствующих требованиям, предусмотренным указанным законом, другими федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации ( ч. 2 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006); 

- деятельность по организации и проведению азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, запрещена, за исключением случаев, предусмотренных указанным Федеральным законом (ч. 3 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006); 

- игорные заведения (за исключением букмекерских контор, тотализаторов, их пунктов приема ставок) могут быть открыты исключительно в игорных зонах в порядке, установленном указанным Федеральным законом (ч. 4 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006); 

- не допускается прием ставок организатором азартных игр в букмекерских конторах или тотализаторах путем перевода денежных средств, в том числе перевода электронных денежных средств, приема платежей физических лиц, почтового перевода денежных средств организатору азартных игр, осуществляемым оператором по переводу денежных средств, в том числе оператором электронных денежных средств, банковским платежным агентом и (или) банковским платежным субагентом, за исключением денежных средств, признаваемых в соответствии с ФЗ № 244 от 29.12.2006 интерактивной ставкой. Организатор азартных игр в букмекерских конторах или тотализаторах вправе принимать интерактивные ставки, переданные только путем перевода денежных средств, в том числе электронных денежных средств (за исключением почтовых переводов), центром учета переводов интерактивных ставок букмекерских контор или тотализаторов с использованием электронных средств платежа по поручениям участников данных видов азартных игр. (ч. 6 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006);

- игорные зоны создаются на территориях следующих субъектов Российской Федерации: Республика Крым, Алтайский край, Краснодарский край, Приморский край, Калининградская область (ч. 2 ст. 9 № 244 от 29.12.2006). 

В силу п. 31 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», деятельность по проведению азартных игр требует наличия лицензии. Согласно п. 9 ст. 4 ФЗ № 244 от 29.12.2006, лицензия на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах выдается в соответствии с указанным ФЗ. 

В силу п. 1 ч. 4 ФЗ № 244 от 29.12.2006, азартная игра – основанное на риске соглашение о выигрыше, заключенное между двумя или несколькими участниками такого соглашения между собой либо с организатором азартной игры по правилам, установленным организатором азартной игры; в соответствии с п. 3 этой же статьи указанного ФЗ, ставка – денежные средства, передаваемые участником азартной игры организатору азартной игры (за исключением денежных средств, признаваемых в соответствии с данным ФЗ интерактивной ставкой) и служащие условием участия в азартной игре в соответствии с правилами, установленными организаторами азартной игры. Согласно п. 3.1. ч. 4 ФЗ № 244 от 29.12.2006, интерактивная ставка – денежные средства, в том числе электронные денежные средства, передаваемые с использованием электронных средств платежа центром учета переводов интерактивных ставок букмекерских контор или тотализаторов организатору азартных игр в букмекерской конторе или тотализаторе по поручениям участников данных видов азартных игр и служащие условием участия в азартной игре с правилами, установленными таким организатором азартных игр. 

06.08.2011 г. (с момента вступления в силу ФЗ № 250 от 20.07.2011) статьей 171.2 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее – УК РФ) предусмотрена уголовная ответственность за организацию и (или) проведение азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, либо без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне.

Федеральным законом от 22.12.2014 № 430-ФЗ «О внесении изменений в ст. 171.2 Уголовного кодекса РФ» установлена уголовная ответственность за организацию и (или) проведение азартных игр, с использованием игрового оборудования вне игровой зоны, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, либо без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, вне зависимости от извлеченного дохода от вышеуказанной деятельности.

Не позднее чем в 2015 году, точные дата и время следствием не установлены, на территории г. Перми, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 вступили между собой в преступный сговор, направленный на осуществление незаконных организации и проведения азартных с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет».

С целью реализации своих преступных намерений, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 разработали преступную схему по незаконным организации и проведению азартных игр вне игровой зоны, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет». 

Согласно разработанной ими преступной схеме, Лицу № 1 и Лицу № 2 необходимо получить контроль над интернет-сайтом и его управлением, на котором проводить различные азартные игры, либо своими силами создать сайт, либо купить таковой, при этом к данному сайту должны быть подключены аккаунты (виртуальные счеты) электронной финансовой системы, посредством которых в последующем игроки будут направлять денежные средства для ставок в азартной онлайн (посредством удаленного доступа через сеть «Интернет») игре, то есть через данные аккаунты электронных финансовых систем будет поступать доход от указанной незаконной деятельности на сайт, подконтрольный Лицу № 1и Лицу № 2. 

Получив в распоряжение указанный сайт, ФИО3 № 1и ФИО3 № 2 получат доступ к управлению аккаунтами игроков, контролю над доходностью по игрокам, над движением денежных средств, выводу денежных средств, поступающих от игроков, а также к управлению счетами игроков и основным счетом сайта. 

Для максимального вовлечения неопределенного круга лиц в азартные игры именно на сайт ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 необходимо провести рекламу этого сайта. При этом ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 разработали способ по возникновению интереса у неопределенного круга лиц именно для игры в азартные игры на сайте, которым управляют они. 

Для реализации преступного умысла, а также в целях конспирации деятельности по незаконным организации и проведению азартных игр вне игровой зоны, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 задумали создать и организовать деятельность сети баров «Князь» по предоставлению услуг интернет-кафе, чем привлечь потенциальных игроков, то есть неопределенный круг лиц и постепенно начать собранную аудиторию «монетизировать» (получать от них прибыль). 

После привлечения внимания аудитории, необходимо организовать и провести «таргетинговую» рекламу, то есть с целью выделения нужной аудитории, «игроманов», на входе в бары «Князь» установить баннер с логотипом азартных игр, а внутри самих помещений сети баров «Князь» на включенных компьютерах открыть программу для выхода в интернет и включить сайт, «Funfever.cс», на котором возможно поиграть онлайн в азартные игры за виртуальные деньги, то есть без вовлечения реальных денежных средств игроков. Наряду с этим через браузеры компьютеров, находящихся в сети баров «Князь», открыть доступ к сайту, подконтрольному им. 

При этом посетителям сети баров «Князь» будет предложено заполнить анкету на получение карты гостя сети баров «Князь», в которой необходимо указать номер личного мобильного телефона. 

После получения номеров мобильных телефонов посетителей, организовать рассылку СМС-сообщений с рекламой сети баров «Князь» и подконтрольного им сайта, на котором возможно онлайн играть в азартные игры с вовлечением реальных денежных средств, то есть сообщить о возможности выигрыша денег. 

Не позднее 2015 года, точные дата и время следствием не установлены, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 объединились в организованную группу с целью реализации вышеуказанной преступной схемы, направленной на незаконные организацию и проведение азартных игр вне игровой зоны с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет» и систематического получения преступного дохода. 

С целью реализации совместного преступного умысла ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 привлекли личные денежные средства, а также денежные средства третьих лиц, неосведомленных об их преступном умысле, с целью последующего получения прибыли, то есть ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 выступили в качестве инвесторов для реализации совместной преступной схемы и организовали привлечение сторонних инвесторов, которые не были осведомлены об их преступном умысле. 

16.09.2015 г. в целях обеспечения проведения общих собраний участников организованной группы для обсуждения деталей осуществляемой преступной деятельности, ФИО3 № 1, реализуя совместный с ФИО3 № 2 преступный умысел, организовал заключение с лицом, не осведомленным о преступных намерениях названных лиц, договора аренды помещения по адресу: 

<

адрес>. 

С целью реализации совместного преступного умысла, не позднее начала октября 2015 года, точные дата и время следствием не установлены, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 решили приискать юридическое лицо, от лица которого они смогли бы организовать деятельность сети баров «Князь» на территории г. Перми в сфере предоставления услуг интернет-кафе, с продажей алкогольных и безалкогольных напитков, и оказания прочих услуг, чем привлечь внимание неопределенного круга лиц, с целью последующего вовлечения таких лиц в азартные онлайн игры на контролируемом ими сайте. 

С этой целью ФИО3 № 1 в начале октября 2015 года встретился с ФИО7 - единственным учредителем и директором Общества с ограниченной ответственностью «ПермьСтройПлюс», ИНН 

<

***>, к которому обратился с просьбой разрешить ему осуществление деятельности сети баров «Князь» от лица ООО «ПермьСтройПлюс» для начала организации задуманной преступной схемы. При этом ФИО3 № 1 заверил ФИО7 о законности планируемой деятельности. ФИО7, будучи неосведомленным о преступных намерениях ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, дал свое согласие на данное предложение ФИО3 № 1. 

В период с начала октября 2015 года по начало декабря 2015 года, ФИО7 по предложению ФИО3 № 1 оформил необходимые документы, в частности: перевел Общество на единый налог на вмененный доход, получил разрешение на дополнительные виды деятельности (для организации деятельности интернет-кафе), открыл лицевой счет, оформил доверенность на распоряжение денежными средства со счета Общества на ФИО3 № 1.

Точные дата и время следствием не установлены, но не ранее 25.11.2015 г. (дата создания сайта «Happyorca.cc»), ФИО3 № 1, продолжая реализацию совместного с ФИО3 № 2 преступного умысла, имея подконтрольную ему зарегистрированную в Лондонской офшорной зоне компанию «Оркастим Лтд., 24, Аркадиа Аве Лондон, ЭН3 2ДЖЕЙЮ», являясь генеральным менеджером, то есть лицом, выполняющим управленческие функции в указанной фирме, имеющий право деятельности от её лица, организовал при неустановленных следствием обстоятельствах получение указанной фирмой прав оператора онлайн сайта азартных игр «Нappyorca.сс», под лицензией «Помадорро ЭФИО8 (Помадорро ЭН.В. Е-Коммерц ФИО2/Лэндхуис Грут Квартиер Грут Квариерверг 12, Кюрасао), основанной в Великобритании (далее – Компания). 

При этом к указанному сайту подключались электронные финансовые системы, в том числе «КИВИ-кошельки», в частности №, №, №, №, №, №; №, №, №, №, № и №, через которые игроки перечисляли денежные средства на свой счет, открытый ими на сайте для последующих ставок. 

Таким образом, ФИО3 № 1, реализуя совместный с ФИО3 № 2 преступный умысел, получил права оператора и администратора указанного сайта, о чем поставил в известность ФИО3 № 2, таким образом, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 получили возможность заходить от лица и на правах администраторов сайта «Happyorca.сс», и управлять им, в частности: управлять аккаунтами игроков, контролировать доходность по игрокам, движение денежных средств, выводить денежные средства, поступающие от игроков, управлять счетами игроков и общим счетом сайта. 

На сайте «Happyorca.cc» для игры в азартные игры были разработаны положения и условия использования любого раздела Happyorca казино или при открытии счета на сайте, обязательные для соблюдения всеми пользователями (игроками). 

Игроку, для того, чтобы использовать сайт «Happyorca.cc», необходимо открыть счет, указав свой адрес электронной почты и выбрать пароль, который в дальнейшем будет использоваться для входа в систему. 

Игроку, для принятия участия в азартной игре, необходимо разместить на своём счете денежные средства. Руководство сайта имеет право использовать сторонние организации по обработке электронных платежей и/или финансовые учреждения для обработки как платежей игроков, так и выплат таковым. Руководство сайта имеет право в любое время зачесть любой положительный баланс счета игрока в пользу любой суммы, которую игрок должен уплатить Компании, включая (без ограничений) случаи повторного выставления ставок или пари. На сайте предусмотрены рекарринговые платежи. Пользователь (игрок) разрешает «Happyorca.cc» автоматически списывать транзакции с карты пользователя в выбранные периоды и в выбранном размере в рамках предложенных опций. Пользователь (игрок) в любой момент может направить запрос о выводе денежных средств со своего счета (средства должны быть сняты тем же методом, который ранее использовался для вклада их на свой счет). Согласно данным условиям и положениям, пользователь (игрок) перед началом азартной игры должен подтвердить, что он осознаёт наличие риска потери денежных средств в процессе использования услуг на сайте «Happyorca.cc», пользователю необходимо согласиться с тем, что он пользуется услугами сайта «Happyorca.cc» исключительно по своему выбору, решению и на свой собственный риск, не имеет права предъявлять руководству сайта «Happyorca.cc» какие-либо претензии в связи с понесенными убытками, потерями и/или проигрышами (пункты: 1.1., 5.1., 6.1.3., 8.6., 8.9., 8.12. 8.13. Положений и Условий «Happyorca»). 

Игроку, после регистрации на сайте «Happyorca.cc» и внесения денежных средств на свой счет, открытый на указанном сайте, необходимо выбрать одну из игр, представленных сайтом. 

После сделанного выбора игры на экране отражается игровое поле, разделенное на секторы: первый сектор состоит из 3-х полей: сверху указан баланс, равный сумме внесенных денежных средств на баланс учетной записи игрока (1 рубль = 1 единицы баланса в игре); следующее поле – ставка, размер которой не является фиксированным, изменяется в зависимости от введенного игроком значения валютных единиц в игре, используемых за 1 ход; третье поле – количество линий, по которым происходит совпадение выигрышных комбинаций. 

Второй сектор игрового поля представляет собой виртуальный барабан, разделенный на линии (с различными картинками, в частности - фруктов). 

Третий сектор игрового поля представляет собой виртуальные кнопки, в том числе «Игра», при нажатии этой кнопки линии виртуального барабана начинают вращаться, ячейки вращаются в случайном порядке, не определяющим какую-либо математическую закономерность. Имеется значение баланса на сумме значения ставки; «Максбет» - при нажатии на данную кнопку для ставки используется весь имеющийся баланс игрока; кнопка повышения ставки (размер ставки повышался со значением шага, кратным значению в поле, отвечающем за количество линий); 5 кнопок, соответствующих порядковым номерам линий на виртуальном барабане (нажатие любой из этих 5-ти кнопок отвечает за изменение численного показателя в поле «линии»). Виртуальное нажатие кнопок производится с использованием подключенной к системному блоку компьютерной мыши. 

С декабря 2015 года по февраль 2016 года, точные даты и время следствием не установлены, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, получив право осуществление деятельности от ООО «ПермьСтройПлюс», продолжая совместные преступные намерения, приискали помещения для их аренды, в которых планировалось разместить сеть баров «Князь», а именно – ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 через рекламные объявления узнали о сдаче в аренду помещений по адресам: 

<

адрес>. 

Приискав указанные помещения, ФИО3 № 1 организовал встречи с их собственниками (представителями таковых), и подписание договоров аренды помещений, расположенных по вышеуказанным адресам (между собственниками помещений с одной стороны и директором ООО «ПермьСтройПлюс» с другой).

В период с ноября 2015 года по февраль 2016 года, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 закупили, в том числе в неустановленных следствием местах, компьютерное оборудование – мониторы, системные блоки, при этом часть указанного оборудования была приобретена у ИП ФИО9 12.02.2016 г., а именно: 200 системных блоков s775 Dual/2Gb/черные/desktop(atx)/HDD 40 int –video, sound XP PRO; 200 жидкокристаллических мониторов 17 дюймовых.

ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 организовали при неустановленных следствием обстоятельствах размещение указанного компьютерного оборудования в помещениях сети баров «Князь» по адресам: 

<

адрес>.

ФИО3 № 1 заключил договор с АО «Эр-Телеком» № от 02.12.2015 от лица ООО «ПермьСтройПлюс». Согласно данному договору, с 02.12.2015 АО «Эр-Телеком» предоставило IP-адреса в помещения по адресам: 

<

адрес>; а также не установленный IP-адрес в помещение по адресу: 

<

адрес> 

Согласно данному договору, АО «Эр-Телеком» в помещениях по указанным адресам установило пользовательское сертифицированное оборудование для доступа к сети «Интернет» (маршрутизаторы, коммутаторы, роутеры). 

В период с декабря 2015 года по март 2016 года, ФИО3 № 1, продолжая реализацию совместного с ФИО3 № 2 преступного умысла, организовал установку сотрудниками Общества с ограниченной ответственностью «Единый расчетный центр» в помещениях сети баров «Князь» по адресам: 

<

адрес>, платежных терминалов. Основной целью установки терминалов являлось обеспечение возможности посетителям баров «Князь» вносить денежные средства для последующих ставок в азартных играх на подконтрольном ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 сайте. 

В феврале 2016 года ФИО3 № 1 предложил ФИО4, ранее ему знакомому и Лицу № 2 устроиться ФИО4 на работу менеджером (администратором) бара «Князь» по адресу: 

<

адрес>, на что ФИО4 согласился и стал работать менеджером в баре «Князь» по указанному адресу. 

При этом ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 изначально не поставили ФИО4 в известность о своей преступной деятельности по организации и проведению азартных игр, в целях конспирации. 

ФИО3 № 1 пояснил ФИО4, что его задача будет состоять в организации деятельности бара Князь» по указанному адресу, а именно: контроле над наличием продукции в баре, компьютерной техники в помещениях сети баров «Князь» и её исправностью.

В феврале 2016 года, точное время следствием не установлено, ФИО7 сообщил Лицу № 1 о своем намерении лишить его права ведения деятельности сети баров «Князь» от лица ООО «ПермьСтройПлюс».

ФИО3 № 1, продолжая реализацию совместного с ФИО3 № 2 преступного умысла, в феврале 2016 года, точное время следствием не установлено, принял решение усложнить преступную схему по организации деятельности сети баров «Князь», направленную на достижение преступного умысла на проведение азартных игр с использованием сети «Интернет». 

С этой целью в феврале 2016 года ФИО3 № 1 предложил ФИО4 приискать фирму, чтобы взять в аренду помещения и сдавать их в дальнейшем в субаренду, для ведения деятельности сети баров «Князь». На данное предложение ФИО3 № 1 ФИО4 ответил согласием, т. к. нуждался в дополнительном заработке, но ФИО4 не смог найти подходящую фирму. 

В марте 2016 года ФИО3 № 1 принял решение перерегистрировать ООО «Урал 713», единственным учредителем и директором которого является ФИО3 № 1, на ФИО4 для вышеуказанной цели. 

С этой целью 24.03.2016 г. ФИО3 № 1 вынес Решение № 1 ООО «Урал 713» об освобождении его от должности директора указанной организации и о назначении ФИО4 директором ООО «Урал 713». 

24.03.2016 г. ФИО4 и ФИО3 № 1, по предложению ФИО3 № 1, оформили договор купли-продажи ООО «Урал 713» № от 24.03.2016, при этом ФИО3 № 1 указал ФИО4, что организацию деятельности ООО «Урал 713» будет осуществлять ФИО4 непосредственно по указаниям и распоряжениям ФИО3 № 1. Согласно листу записи в Единый государственный реестр регистрации юридических лиц, сведения об указанных изменениях в ЕГРЮЛ внесены 31.03.2016 г. 

При перерегистрации ООО «УРАЛ 713» на ФИО4, ФИО3 № 1 сообщил ФИО4, что у ООО «Урал 713» открыт расчетный счет в Филиале «Пермский КБ «Уральский Банк реконструкции и развития» №, по адресу: 

<

адрес>. После перерегистрации ООО «Урал 713» на ФИО4, ФИО4 по указанию ФИО3 № 1 обратился в указанный банк и сообщил об изменениях о смене директора ООО «Урал 713». 

В период с декабря 2015 года по 10.03.2016 г. неопределенное количество лиц уже приходило в бары «Князь» по вышеуказанным адресам, то есть реализовывалась преступная схема ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 по привлечению внимания потенциальных игроков в азартные игры, при этом посетители уже имели доступ к онлайн игре в азартные игры на сайте «Happyorca.cc», подконтрольном Лицу № 1 и Лицу № 2. 

Для осуществления преступной деятельности организованной группы, направленной на незаконные организацию и проведение азартных игр на территории г. Перми, то есть вне игорной зоны, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, входящие в её состав, увеличили состав организованной группы при следующих обстоятельствах. 

ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, одновременно с решением обозначенного вопроса по перерегистрации ООО «Урал 713» с ФИО3 № 1 на ФИО4, в начале 2016 года, точное время следствием не установлено, но не позднее марта 2016 года, при неустановленных следствием обстоятельствах предложили Лицу № зарегистрироваться в качестве индивидуального предпринимателя для организации деятельности сети баров «Князь», поставив её в известность о совместном преступном умысле, а именно о разработанной ими вышеуказанной преступной схеме, предложив Лицу № 3 наделить её организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями по организации деятельности сети баров «Князь», основной целью которых являлось получение прибыли от посетителей названной сети баров от их игры в азартные игры со ставками реальных денежных средств и с возможностью материального выигрыша, на сайте «Happyorca.cc», подконтрольном Лицу № 1 и Лицу № 2.

При этом за выполнение своей преступной роли ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 предложили Лицу № 3 получать часть денежных средств, добытых указанным преступным путем. 

ФИО3 № 3 дало свое согласие Лицу № 1 и Лицу № 2 на указанное предложение, то есть вошло в состав их организованной группы для достижения их общего преступного умысла. 

10.03.2016 г. ФИО3 № 3 приобрело статус индивидуального предпринимателя за основным государственным регистрационным номером №, встав на учет в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 2 по Пермскому краю. 

10.03.2016 г. ИП ФИО3 № 3 открыло расчетный счет № в филиале «Пермский» ПАО КБ «Уральский Банк реконструкции и развития» по адресу: 

<

адрес>.

ФИО3 № 3 получило разрешение на следующие виды деятельности: прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения,консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления,деятельность рекламных агентств, торговля оптовая прочими машинами и оборудованием, торговля розничная прочая в неспециализированных магазинах, торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах, торговля розничная вне магазинов, палаток, рынков, подача напитков, денежное посредничество прочее, управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе, аренда и лизинг офисных машин и оборудования, включая вычислительную технику, аренда и лизинг прочих машин и оборудования, не включенных в другие группировки.

ФИО3 № 1, продолжая реализацию совместного с ФИО3 № 2 и ФИО3 № 3 преступного умысла, предложило собственникам помещений по адресам: 

<

адрес>; заключить договоры аренды указанных помещений не с ООО «ПермьСтройПлюс», а с ООО «Урал 713», на что собственники помещений, не осведомленные о преступных намерениях ФИО3 № 1, ФИО3 № 2 и ФИО3 № 3, дали согласие. 

ФИО4 по указанию ФИО3 № 1 от лица ООО «Урал 713» с собственниками помещений в период с 01.04.2016 по 01.05.2016 заключил договоры аренды, а именно: 

- договор от 01.04.2016 аренды помещения по адресу: 

<

адрес> (между арендодателем 1 – ИП ФИО10, арендодателем 2 – ИП ФИО11 с одной стороны, и ООО «Урал 713» с другой);

- договор от 01.05.2016 аренды помещения по адресу: 

<

адрес> (между ООО «Ависта» и ООО «Урал 713»);

- договор от 01.05.2016 аренды помещения по адресу: 

<

адрес> (между ФИО12 и ООО «Урал 713»);

- договор от 01.05.2016 аренды помещения по адресу: 

<

адрес> (между ФИО29 и ООО «Урал 713»);

- договор от 01.05.2016 аренды помещения по адресу: 

<

адрес>между ФИО13 и ООО «Урал 713»);

- договор от 01.04.2016 аренды помещения по адресу: 

<

адрес> (между ООО «КРЕЗ» и ООО «Урал 713»);

- договор от 01.04.2016 субаренды помещения по адресу: 

<

адрес> (между ИП ФИО28 и ООО «Урал 713»);

- договор от 01.04.2016 аренды помещения по адресу: 

<

адрес> (между ИП ФИО14 и ООО «Урал 713»);

- договор от 01.04.2016 аренды помещения по адресу: 

<

адрес> (между ИП ФИО15 и ООО «Урал 713»). 

Сразу после заключения вышеуказанных договоров аренды, в те же дни, ФИО4 в лице директора ООО «Урал 713» с одной стороны, и индивидуальный предприниматель ФИО3 № 3 с другой, по указанию ФИО3 № 1, заключили с согласия собственников договоры субаренды помещений, согласно которым названное общество передало в субаренду помещения по вышеуказанным адресам. 

В рамках указанных договоров субаренды, в период с 01.04.2016 г. по 27.06.2017 г., ИП ФИО3 № 3 по указанию ФИО3 № 1 ежемесячно производила субарендные платежи на расчетный счет ООО «Урал 713», а также перечисляла со своего расчетного счета на расчетный счет ООО «Урал 713» деньги за коммунальные платежи субарендуемых помещений, и иных платежей, касаемых деятельности сети баров «Князь». 

Директор ООО «Урал 713» ФИО4, поступившие денежные средства от ИП ФИО3 № 3, по указанию ФИО3 № 1, перечислял в счет оплаты договоров аренды помещений (по вышеуказанным адресам) их собственникам. 

16.03.2016 г. ИП ФИО3 № 3, осуществляя совместный с ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 преступный умысел, купило у ООО «Эволюция» 130 системных блоков s775 Dual/2Gb/черные/desktop(atx)/HDD 40 int –video, sound XP PRO; 130 мониторов TFT 19 дюймовых, для последующего размещения указанной техники в помещениях сети баров «Князь». 

01.04.2016 г. ИП ФИО3 № 3 организовано переоформление ранее заключенного договора на предоставление услуг доступа к сети «Интернет» на договор Е16328561, заключенного между ней и АО «Эр-Телеком», с сохранением ранее предоставленных IP-адресов в вышеуказанных помещениях, в которых расположены бары «Князь». 

ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, наряду с вышеуказанными мероприятиями по организации деятельности сети баров «Князь», необходимой для реализации преступной схемы по незаконным организации и проведению азартных игр, дали указание Лицу № 3 приискать лиц, которых принять на работу в сеть баров «Князь» в качестве менеджеров (администраторов).

С целью исполнение данного указания в период с 10.03.2016 г. по начало мая 2016 года ИП ФИО3 № 3 приняло на работу в сеть баров «Князь» за ежемесячное вознаграждение в размере не менее 20 000 рублей ФИО3 № 5, ФИО3 № 4, ФИО16, ФИО3 № 6 на должности менеджеров, также работать менеджером (администратором) сети баров «Князь» продолжил ФИО4, за такое же ежемесячное вознаграждение в размере не менее 20 000 рублей. 

Изначально при приеме на работу, в целях соблюдения конспирации, в истинные преступные намерения создаваемой организованной группы ФИО3 № 1, ФИО3 № 2, ФИО3 № 3 указанных лиц, привлеченных для работы менеджерами (администраторами), не поставили, а пояснили, что их задача будет состоять в организации деятельности сети баров «Князь», а именно: контроле над наличием продукции в баре, компьютерной техники в помещениях сети баров «Князь» и её исправностью. 

ФИО3 № 3, принимая на работу менеджеров (администраторов) ФИО3 № 4, ФИО3 № 5, ФИО4, ФИО16 и ФИО3 № 6, закрепляло за последними конкретные бары «Князь», а именно: 

- за ФИО3 № 4 бар «Князь» по адресу: 

<

адрес>;

- за ФИО3 № 5 бар «Князь» по адресам: 

<

адрес>

- за ФИО3 № 6 бары «Князь» по адресам: 

<

адрес>;

- за ФИО16 бар «Князь» по адресу: 

<

адрес>

- за ФИО4 бар «Князь» по адресу: 

<

адрес>.

ФИО16, проработав в указанной должности не более полутора месяцев - с конца марта 2016 года по начало мая 2016 года, прекратила свою деятельность в сети баров «Князь», остальные указанные менеджеры продолжили свою работу. При этом бар «Князь» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3 № 2 закрепило за ФИО4 

ФИО3 № 1, ФИО3 № 2, ФИО3 № 3, приняв на работу менеджеров (администраторов) сети баров «Князь», в целях обеспечения бесперебойного функционирования сети баров «Князь», решили приискать консультантов и барменов, которые будут работать круглосуточно согласно составленным графикам работы. 

ФИО3 № 3 в период с 10.03.2016 г. по 01.05.2016 г. наряду с ФИО3 № 5, ФИО3 № 4, ФИО3 № 6 и ФИО4 нашло лиц, согласных для работы консультантами и барменами за вознаграждение в размере 2 000 рублей за отработанную смену. 

При приеме на работу консультанты и бармены ФИО3 № 3 были введены в заблуждение относительно основной цели деятельности сети баров «Князь» - незаконные организация и проведение азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет» на сайте «Happyorca.cc», подконтрольном Лицу № 1 и Лицу № 2. В целях конспирации указанной преступной деятельности и придания ей вида законной, консультанты и бармены принимались официально на работу с заключением трудовых договоров. 

ФИО3 № 3 при приеме на работу знакомило консультантов и барменов с их должностными обязанностями: основной обязанностью консультантов являлось оказание помощи посетителям баров «Князь» пользованием компьютерной техникой, сетью «Интернет», оказание помощи в регистрации на сайтах, в том числе на сайте «Happyorca.cc», оказание помощи во внесении денежных средств на сайты, в том числе «Happyorca.cc». При этом консультанты были введены в заблуждение относительно цели данного сайта – игра в азартные игры за реальные деньги, а также подконтрольность указанного сайта Лицу № 1 и Лицу № 2. В обязанности барменов входило обслуживание посетителей сети баров «Князь» по бару - продажа алкогольных/безалкогольных напитков, снеков, а также влажная уборка помещений. 

Таким образом, в период с февраля по май 2016 года, при вышеуказанных обстоятельствах, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, действуя из личной заинтересованности в целях незаконного обогащения, создали организованную группу, определив основным видом преступной деятельности незаконные организацию и проведение азартных игр на территории г. ФИО5, то есть вне игровой зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет» на подконтрольном им сайте «Happyorca.cc.», при этом ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 организовали создание «зеркальных» сайтов подконтрольного им сайта «Happyorca.cc» - «Нappyorca.co» и «Grandorca.cc», предназначенных для обеспечения обхода возможной блокировки сайта «Happyorca.cc» Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникациях «Роскомнадзор» в целях организации непрерывной работы вышеуказанного подконтрольного им сайта. 

Создав организованную группу, определившись с её постоянным составом, ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 разработали механизм функционирования преступной группы, распределили обязанности и роли между её участниками, установили иерархию подчиненности, а именно: ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 за собой закрепили общее руководство созданной группой, управление сайтом «Happyorca.cc», в том числе право заходить на указанный сайт от лица и на правах его администраторов и управлять им, аккаунтами игроков и их счетами, контролировать доходность по игрокам, движение денежных средств, право вывода денежных средств, поступающих от игроков, управление финансами и их распределение, незаконные организация и проведение азартных игр на территории г. ФИО5, то есть вне игровой зоны, путем дачи указаний Лицу № 3 и менеджерам (администраторам) Лицу № 5, Лицу № 6, ФИО4 и Лицу № 4 на вовлечение консультантов, введенных в заблуждение относительно их законной деятельности по оказанию помощи в регистрации посетителям сети баров «Князь» на cайте «Happyorca.cc», дачу указаний менеджерам по организации привлечения внимания посетителей сети баров «Князь» поиграть в азартные игры, то есть с целью выделения аудитории лиц, желающих играть в азартные игры, организацию рекламы сайта «Happyorca.cc» как сайта онлайн казино; за ФИО3 № 2 также закрепили контроль над оборудованием, которое будет изыматься сотрудниками правоохранительных органов при проведении проверки законности деятельности сети баров «Князь», организация составления списков изъятого оборудования и организация деятельности по его возврату. 

ФИО3 № 3 находилось в подчинении перед ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, было наделено последними организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями по организации деятельности сети баров «Князь», в частности по подбору персонала, разработке должностных инструкций работников сети баров «Князь», контролю над деятельностью менеджеров (администраторов), выдаче заработной платы консультантам и барменам, выдаче вознаграждения, законспирированного под заработную плату менеджерам (администраторам) за организацию и проведение азартных игр на сайте «Happyorca.cc», контроле над поставкой продукции в бары, сообщению Лицу № 1 и Лицу № 2 статистики по активности клиентов сети баров «Князь» посещения сайта «Happyorca.cc» для последующего определения ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 основных направлений дальнейшего развития игорного бизнеса, проведению мероприятий, направленных на вовлечение большего количества лиц для игры в азартные игры на сайте «Happyorca.cc», перечисление субарендных и иных платежей для организации деятельности сети баров «Князь». 

В начале мая 2016 года, точные дата и время следствием не установлены, ФИО3 № 2 и ФИО3 № 3 на общем собрании менеджеров (администраторов) в офисе по адресу: 

<

адрес>, Лицу № 5, Лицу № 6, ФИО4 и Лицу № 4 огласили их преступные обязанности, а именно: организация и проведение путем азартных игр путем вовлечения консультантов, введенных в заблуждение относительно их законной деятельности по оказанию помощи посетителям сети баров «Князь» в пользовании Интернет-ресурсами (в том числе устранение технических проблем, возникающих при посещении сайта «Happyorca.cc», а так же помощи во внесении денежных средств на указанный сайт); ведение статистики посещаемости (анализ активности клиентов – играют в азартные игры на сайте «Happyorca.cc» либо проводят время в социальных сетях, покупают продукцию бара). 

Данная статистика была необходима для определения основных направлений дальнейшего развития игорного бизнеса, проведению мероприятий, направленных на вовлечение большего количества лиц для игры в азартные игры на сайте «Happyorca.cc». 

Указанные данные менеджеры устно или посредством использования средств связи (СМС-сообщения, программные мессенджеры) сообщали во исполнение своей преступной роли Лицу № 3; выполнение указаний ФИО3 № 1, ФИО3 № 2 и ФИО3 № 3, в том числе по совершению действий, направленных на выделение из собранной аудитории именно лиц, склонных и желающих играть в азартные игры за реальные деньги. 

В обязанности ФИО4, кроме вышеуказанных, входила организация деятельности ООО «Урал 713» по указаниям ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2.

ФИО3 № 5, ФИО3 № 6, ФИО3 № 4 и ФИО4 согласились выполнять обозначенные им преступные роли, осознавая их противоправность. 

Таким образом, при указанных обстоятельствах, в начале мая 2016 года, ФИО3 № 1, ФИО3 № 2, ФИО3 № 3, ФИО3 № 5, ФИО3 № 6, ФИО3 № 4 и ФИО4 вступили в общий преступный сговор и объединились для совместного совершения преступления, распределили между собой преступные роли, создав тем самым устойчивую организованную группу с целью осуществления незаконной деятельности по организации и проведению азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», при этом ФИО3 № 1, ФИО3 № 2, ФИО3 № 3, в целях соблюдения конспирации не сообщили Лицу № 4, Лицу № 6, ФИО4 и Лицу № 5 о том, что сайт «Happyorca.cc» подконтролен Лицу № 1 и Лицу № 2, что их целью является получение дохода в особо крупном размере. 

ФИО3 № 1, ФИО3 № 2, ФИО3 № 3 выплачивали ежемесячное денежное вознаграждение Лицу № 6, Лицу № 4, Лицу № 5 и ФИО4 в размере не менее 20 000 рублей за осуществление ими своих вышеуказанных преступных ролей. 

11.06.2016 г. ФИО4, по указанию ФИО3 № 1, от лица ООО «Урал 713» заключил с индивидуальным предпринимателем ФИО17, не осведомленным о преступных намерениях вышеназванных членов организованной группы, договоры об оказании маркетинговых услуг по установке терминалов по приему платежей для оплаты услуг операторов сотовой связи, интернета, кабельного телевидения и т.д., по адресам: 

<

адрес>. 

ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, в период с декабря 2015 года по 27.06.2017 года, исполняя свои преступные роли, осуществляли общее руководство созданной группой, управление сайтом «Happyorca.cc», в том числе заходили на указанный сайт от лица и на правах его администратора и управляли им, аккаунтами и счетами игроков, основным счетом сайта, контролировали доходность по игрокам, движение денежных средств, выводили денежные средства, поступающие от игроков, управляли финансами и распределяли их между участниками организованной группы, незаконно организовали и проводили азартные игры на территории г. ФИО5, то есть вне игровой зоны, с использованием сети «Интернет» путем дачи указаний Лицу № 3, менеджерам (администраторам) Лицу № 5, Лицу № 6, ФИО4 и Лицу № 4 на вовлечение консультантов, введенных в заблуждение относительно их законной деятельности, по оказанию помощи в регистрации посетителям сети баров «Князь» на cайте «Happyorca.cc», систематически проводили общие собрания менеджеров в помещениях по адресу: 

<

адрес> (ресторан Гранд веранда), на которых давали указания менеджерам по организации привлечения внимания посетителей сети баров «Князь» к азартным играм, то есть с целью выделения аудитории лиц, желающих играть в азартные игры, а именно: открывать на свободных компьютерах сайт «Funfever.cc», следить за наличием в ссылках браузеров на сайт «Happyorca.cc», непосредственно демонстрировали процесс регистрации на указанном сайте и осуществление азартных игр, организовали рекламу сайта «Happyorca.cc» как сайта онлайн казино с помощью направления СМС - сообщений с такой рекламой неопределенному кругу лиц, разработали и организовали размещение над входами в бары «Князь» баннера с логотипом азартной игры «Покерстар» и «Фанфевер» для привлечения внимания лиц, желающих играть в азартные игры.

ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 давали вышеуказанные указания наряду друг с другом, в отсутствие ФИО3 № 1 указания давало единолично ФИО3 № 2, а в отсутствие их обоих указания давало ФИО3 № 3.

ФИО3 № 2 также осуществляло контроль над оборудованием, которое изымалось сотрудниками правоохранительных органов при проведении проверок законности деятельности сети баров «Князь», организовывало составление и ведение списков изъятого оборудования для последующего решения вопроса о его возврате, в том числе привлекая для этой цели юриста (лица, не осведомленного о преступном умысле членов организованной группы). 

ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, находясь за пределами г. Перми, контролировали и руководили деятельностью организованной преступной группы посредством мобильной связи, в том числе через программные мессенджеры, в частности – через «Вайбер» и «Телеграм». 

ФИО3 № 3, в период с 10.03.2016 г. по 27.06.2017 г., находясь в подчинении перед ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, будучи наделенной названными лицами организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями по организации деятельности сети баров «Князь», во исполнение своей преступной роли, осуществляло подбор персонала баров «Князь», разработало должностные инструкции работников сети баров «Князь», контролировало деятельность менеджеров (администраторов), выдавало заработную плату консультантам и барменам, выдавало ежемесячное вознаграждение, законспирированное под заработную плату, менеджерам (администратором) за организацию и проведение азартных игр на сайте «Happyorca.cc», контролировало поставку продукции в бары «Князь», в отсутствие ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 на общих собраниях в помещениях по адресам: 

<

адрес>; в ресторане «Гранд веранда», расположенном в этом же доме; в баре «Князь» по адресу: 

<

адрес>, давало указания менеджерам по организации привлечения в сеть баров «Князь», лиц, желающих поиграть в азартные игры и лоббировать интересы сайта «Happyorca.cc.», разработало правила акции о привлечении клиентов баров «Князь» к игре в азартные игры – за 1 чек на сумму от 1000 рублей (от игры на сайте «Нappyorca.cc») выдавался бесплатный напиток в баре; сообщало Лицу № 1 и Лицу № 2 статистику активности посещения клиентами сети баров «Князь» сайта «Happyorca.cc» для последующего определения ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 основных направлений дальнейшего развития игорного бизнеса, проведению мероприятий, направленных на вовлечение большего количества лиц для игры в азартные игры на сайте «Happyorca.cc»; перечисляло субарендные и иные платежи для организации деятельности сети баров «Князь», разработало и организовало по указанию ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 выдачу клубных карт сети баров «Князь» клиентам бара, которые играют в азартные игры на сайте «Happyorca.cc», которая предоставляла таким клиентам не платить деньги за пользование сетью «Интернет». 

В период с начала мая 2016 года по 27.06.2017 года менеджеры (администраторы) сети баров «Князь» ФИО3 № 5, ФИО3 № 6, ФИО4 и ФИО3 № 4, являясь членами организованной группы, выполняя свои преступные роли, организовывали и проводили азартные игры на сайте «Happyorca.cc» путем вовлечения консультантов, введенных в заблуждение относительно их законной деятельности по оказанию помощи посетителям сети баров «Князь» в пользовании Интернет-ресурсами, в том числе устранение технических проблем, возникающих при посещении сайта «Happyorca.cc», а так же помощи во внесении денежных средств на указанный сайт; вели статистику посещаемости (анализ активности клиентов – играют в азартные игры на сайте «Happyorca.cc» либо проводят время в социальных сетях, покупают продукцию бара). 

Данная статистика была необходима для определения основных направлений дальнейшего развития игорного бизнеса, проведению мероприятий, направленных на вовлечение большего количества лиц для игры в азартные игры на сайте «Happyorca.cc». 

Указанные данные менеджеры устно или посредством использования средств связи (СМС-сообщения, программные месенджеры) сообщали во исполнение своей преступной роли Лицу № 3, по указаниям ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 организовывали открытие на свободных компьютерах сайта «Funfever.cc» (сайт бесплатных азартных игр для привлечения внимания потенциальных игроков, контролировали наличие доступа в браузерах к сайту «Happyorca.cc» (либо лично либо путем перепоручения консультантам – лицам, введенным в заблуждение относительно законности таких действий); выдавали клубные карты сети баров «Князь» клиентам бара, которые играют в азартные игры на сайте «Happyorca.cc», которая предоставляла таким клиентам не платить деньги за пользование сетью «Интернет». 

В обязанности ФИО4, кроме вышеуказанных, входила организация деятельности ООО «Урал 713» по указаниям ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2. 

Организованная группа, в состав которой входили ФИО3 № 1, ФИО3 № 2, ФИО3 № 3, ФИО3 № 5, ФИО3 № 4, ФИО4 и ФИО3 № 6 была сплоченной и устойчивой, что подтверждается длительностью и стойкостью преступной связи между ними, постоянным составом её участников и специфическими методами осуществления преступной деятельности. 

Указанная организованная группа характеризовалась длительностью своего существования в период с 2015 года, точная дата в ходе следствия не установлена, по 27 июня 2017 года, высоким уровнем организованности, планирования и тщательной подготовки преступления, что подтверждается разработкой механизма функционирования преступной группы, распределением обязанностей и ролей между её участниками, принятием мер конспирации незаконной деятельности, состояла из лиц, объединенных в своих намерениях единым преступным умыслом. 

Каждый участник организованной группы, при совершении организованной группой преступления, действовал из корыстных побуждений, согласовывал своё поведение и функции с другими соучастниками, сознавал, что выполняет согласованную часть единых преступных посягательств и выполняет определенные обязанности, направленные на достижение совместного преступного умысла. 

Таким образом, ФИО3 № 1, ФИО3 № 2, ФИО3 № 3, ФИО3 № 5, ФИО3 № 4, ФИО4 и ФИО3 № 6, заранее вступили в преступный сговор и объединились для совместного совершения преступления, с распределением между собой преступных ролей, осуществляли встречи и переговоры, в том числе, посредством мобильной связи, обсуждали деятельность подконтрольной им сети баров «Князь», основная деятельность которой связана с незаконной организацией игорного бизнеса, создав тем самым устойчивую организованную преступную группу с целью осуществления незаконной деятельности по организации и проведению азартных игр с использованием информационно - телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет» с денежным выигрышем, при этом преступная деятельность ФИО3 № 1, ФИО3 № 2, ФИО3 № 3 была сопряжена с извлечением дохода в особо крупном размере. 

В период с конца 2015 года по 27 июня 2017 года, неопределенное число лиц заходило в помещения сети баров «Князь» по адресам: г

<

адрес>, где членами организованной группы ФИО3 № 1, ФИО3 № 2, ФИО3 № 3, ФИО3 № 4, ФИО3 № 6, ФИО4 и ФИО3 № 5, благодаря реализованной вышеуказанной преступной схеме, разработанной ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2, был обеспечен доступ к сайту «Happyorca.сс», в том числе через его зеркальные сайты «Grandorca.сс» и «Happyorca.co», на которых они играли в азартные игры с привлечением реальных денежных средств посредством установленных терминалов либо банковских карт, используя систему «Банк клиент онлайн», то есть посредством использования электронных финансовых систем для зачисления денежных средств на личный счет игрока, открытый ранее на сайте. 

ФИО3 № 1 и ФИО3 № 2 денежные средства, поступающие от игроков на основной счет сайта «Happyorca.cc» при пользованиями игроками услугами сайта, распределяли согласно ранее достигнутой договоренности между собой и ФИО3 № 3, а менеджерам выплачивали ежемесячное вознаграждение в размере не менее 20 000 рублей за исполнение ими своих преступных ролей. 

Участники организованной преступной группы ФИО3 № 1, ФИО3 № 2, не позднее чем с 2015 года, точные даты и время следствием не установлены, ФИО3 № 3 с 10 марта 2016 года, ФИО4, ФИО3 № 4, ФИО3 № 5, и ФИО3 № 6 с начала мая 2016 года по 27.06.2017, незаконно организовавшие и проводившие азартные игры с использованием информационно - телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», с денежным выигрышем в игровых заведениях, расположенных по адресам: 

<

адрес> (перестал работать с января 2017 года в связи с нерентабельностью); г. ФИО5, 

<

адрес> (перестал работать с сентября 2016 года в связи с ликвидацией помещения); 

<

адрес>; то есть вне игорной зоны Российской Федерации, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью обогащения преступным путем, сознательно нарушили Федеральный закон РФ от 29.12.2006 № 244-ФЗ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты в Российской Федерации» и иные нормативные акты, а именно:

- ст. 6 ФЗ № 244 от 29.12.2006, в соответствии с которой организаторами азартных игр могут выступать исключительно юридические лица, зарегистрированные в установленном порядке на территории Российской Федерации; 

- ч. 1 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006, согласно которой деятельность по организации и проведению азартных игр может осуществляться исключительно организаторами азартных игр при соблюдении требований, предусмотренных ФЗ № 244 от 29.12.2006, другими федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами;

- ч. 2 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006, в силу которой деятельность по организации и проведению азартных игр может осуществляться исключительно в игорных заведениях, соответствующих требованиям, предусмотренным указанным законом, другими федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

- ч. 3 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006, в соответствии с которой деятельность по организации и проведению азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, запрещена, за исключением случаев, предусмотренных указанным Федеральным законом;

- ч. 4 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006, согласно которой игорные заведения (за исключением букмекерских контор, тотализаторов, их пунктов приема ставок) могут быть открыты исключительно в игорных зонах в порядке, установленном указанным Федеральным законом; 

- ч. 6 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006, в соответствии с которой не допускается прием ставок организатором азартных игр в букмекерских конторах или тотализаторах путем перевода денежных средств, в том числе перевода электронных денежных средств, приема платежей физических лиц, почтового перевода денежных средств организатору азартных игр, осуществляемым оператором по переводу денежных средств, в том числе оператором электронных денежных средств, банковским платежным агентом и (или) банковским платежным субагентом, за исключением денежных средств, признаваемых в соответствии с ФЗ № 244 от 29.12.2006 интерактивной ставкой. Организатор азартных игр в букмекерских конторах или тотализаторах вправе принимать интерактивные ставки, переданные только путем перевода денежных средств, в том числе электронных денежных средств (за исключением почтовых переводов), центром учета переводов интерактивных ставок букмекерских контор или тотализаторов с использованием электронных средств платежа по поручениям участников данных видов азартных игр;

- ч. 1 ст. 6 ФЗ № 244 от 29.12.2006, согласно которой организаторами азартных игр могут выступать исключительно юридические лица, зарегистрированные в установленном порядке на территории Российской Федерации;

- ч. 4 ст. 5 ФЗ № 244 от 29.12.2006, в соответствии с которой игорные заведения (за исключением букмекерских контор, тотализаторов, их пунктов приема ставок) могут быть открыты исключительно в игорных зонах в порядке, установленном данным Федеральным законом; 

- ч. 2 ст. 9 № 244 от 29.12.2006, в силу которой игорные зоны создаются на территориях следующих субъектов Российской Федерации: Республика Крым, Алтайский край, Краснодарский край, Приморский край, Калининградская область;

- п. 31 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», согласно которым деятельность по проведению азартных игр требует наличия лицензии;

- п. 9 ст. 4 ФЗ № 244 от 29.12.2006, в соответствии с которым лицензия на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах выдается в соответствии с указанным ФЗ. 

Таким образом, в период с декабря 2015 года по 27.06.2017 года на подконтрольный Лицу № 1 и Лицу № 2 сайт «Happyorca.cc» (основной счет данного сайта и счета пользователей) посредством привлечения сторонних организаций по обработке электронных платежей (финансовых учреждений) для обработки платежей клиентов (игроков) - в частности через подключенные к сайту «Happyorca.cc» «Киви-кошельки», оформленные на номинальных лиц, в том числе №№, №, №, №, №, №; №, №, №, №, № и №, поступило от неопределенного количества лиц (игроков) не менее 12 050 029, 06 рублей, что является доходом в особо крупном размере, которыми ФИО3 № 1, ФИО3 № 2 и ФИО3 № 3 распоряжались по своему усмотрению, имея доступ к сайту «Happyorca.cc» на правах его администратора и оператора. ФИО3 № 4, ФИО3 № 6, ФИО4 и ФИО3 № 5 получаемым ежемесячным вознаграждением в размере не менее 20 000 рублей распоряжались по своему усмотрению. 

Основанием для рассмотрения уголовного дела без проведения судебного разбирательства является поступившее по уголовному делу представление прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения в отношении подсудимого ФИО4, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. 

05.09.2017 года с ФИО4 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с которым ФИО4 обязался содействовать следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других лиц, совершивших преступление, давать в ходе допросов, очных ставок и других следственных действий правдивые показания обо всех обстоятельствах совершения преступления, о своих действиях и действиях иных лиц, совершивших преступление. 

В судебном заседании государственный обвинитель помощник прокурора Мотовилихинского района г. ФИО5 ФИО18 подтвердил активное содействие подсудимого ФИО4 следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступлений, и подтвердил, что принятые им на себя в досудебного соглашения обязательства ФИО4 выполнил, ФИО4 активно способствовал следственным органам в раскрытии преступления, дал показания в отношении себя, а также изобличающие показания в отношении ФИО19, ФИО20, ФИО25, ФИО21, ФИО22, ФИО23, дело в отношении которых выделено в отдельное производство. 

В связи с выполнением ФИО4 условий досудебного соглашения о сотрудничестве препятствий для применения особого порядка проведения судебного заседания по уголовному делу с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания в отношении подсудимого ФИО4 не имеется. 

Угроза личной безопасности ФИО4, его близким родственникам, родственникам и близким лицам в результате сотрудничества со стороной обвинения, отсутствует.

В судебном заседании подсудимый ФИО4 полностью признал себя виновным в инкриминируемых деяниях и подтвердил, что досудебное соглашение о сотрудничестве было им заключено добровольно, после проведения консультации с защитником и при участии защитника, с соблюдением требований ст. 317.3 УПК РФ. Условия, порядок и последствия заключения досудебного соглашения о сотрудничестве, а также несоблюдения их условий разъяснены им защитником и понятны. ФИО4 подтвердил, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, согласен с предъявленным обвинением и просит суд постановить приговор в особом порядке проведения судебного разбирательства.

Защитник адвокат ФИО54 также подтвердил соблюдение всех требований ст. 317.3 УПК РФ при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве с ФИО4

Выслушав мнение государственного обвинителя помощника прокурора Мотовилихинского района г. ФИО5 ФИО18, подсудимого ФИО4, защитника адвоката ФИО54, суд находит, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено ФИО4 добровольно и при участии защитника, с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, установленных ст.ст. 317.1-317.3 УПК РФ, и его выполнение подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела:

- ходатайством о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве (т. 12 л.д. 61);

- постановлением и. о. руководителя СО по Мотовилихинскому району г. ФИО5 СУ СК РФ по Пермскому краю о возбуждении перед прокурором ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве (т. 12, л. д. 62 – 63);

- постановлением заместителя прокурора Мотовилихинского района г. ФИО5 об удовлетворении ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве (т. 12, л. д. 64 - 65);

- досудебным соглашением о сотрудничестве (т. 12 л. д. 66 - 68); 

- протоколами допроса в качестве подозреваемого и обвиняемого ФИО4, проверки показаний на месте (т. 12, л. д. 69 – 74, 75 – 79, 93 – 95, т. 13 л. д. 47 - 48, т. 14 л. д. 146 – 148, т. 15 л. д. 93 – 94, т. 16 л. д. 105 – 107; т. 13 л. д. 63 - 69);

- протоколами очных ставок ФИО4 с ФИО22, ФИО21, ФИО25 (т. 14 л. д. 228-231, т. 15 л. д. 25-29, т. 16 л. д. 65 – 68). 

- представлением заместителя прокурора Мотовилихинского района г. ФИО5 об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, где указано, что в рамках выполнения условий досудебного соглашения ФИО4 оказал активное способствование следственным органам в раскрытии указанного преступления, дал подробные показания в отношении себя лично, раскрыл действия и роль в совершении преступления ФИО19, ФИО20, ФИО25, ФИО21, ФИО22, ФИО23, в отношении которых расследуется уголовное дело по признакам преступления, предусмотренного ст. 171.2 ч. 3 п. «а» УК РФ. 

Оценивая всю совокупность исследованных материалов дела, суд приходит к выводу о соблюдении подсудимым ФИО4 всех условий и выполнении всех обязательств, предусмотренных досудебным соглашением о сотрудничестве, так как приведенные выше материалы дела не находятся в противоречии между собой, дополняют друг друга и конкретизируют обстоятельства выполнения всех обязательств, а также наличие всех оснований для принятия судебного решения в особом порядке. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО4 суд квалифицирует по ст. 171.2 ч. 3 п. «а» УК РФ как незаконные организацию и проведение азартных игр с использованием информационно- телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», вне игорной зоны, совершенные организованной группой.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления и данные о личности подсудимого.

Подсудимый ФИО4 не судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства участковым инспектором характеризуется положительно. 

Смягчающими наказание подсудимого ФИО4 обстоятельствами являются: в силу ст. 61 ч. 1 п. «и» УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, в силу ст. 61 ч. 2 УК РФ - полное признание вины, раскаяние в содеянном. 

Отягчающих наказание обстоятельств подсудимого ФИО4 судом не установлено.

Принимая во внимание, что ФИО4 не судим, совершил преступление, относящееся к категории тяжких, наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, то суд считает, что исправление ФИО4 возможно без изоляции от общества, наказание ему следует назначить в виде штрафа.

При этом, при определении размера наказания в виде штрафа, суд учитывает состав семьи подсудимого ФИО4, материальное положение подсудимого, несение необходимых расходов, а также подсудимый является трудоспособным и имеет реальную возможность получать доходы. 

Исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, поведением подсудимого во время и после совершения преступления, другие обстоятельства, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности преступления, для назначения ФИО4 наказания с применением ст. 64 УК РФ судом не установлены. 

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления, его общественной опасности, полных данных о личности ФИО4, то суд считает, что нет оснований для применения к ФИО4 ст. 15 ч. 6 УК РФ, а также нет оснований для прекращения уголовного дела по ст. 75 УК РФ, ст. 80.1 УК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307 – 309, 316, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать виновным ФИО4 в совершении преступления, предусмотренного ст. 171.2 ч. 3 п. «а» УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей в доход государства. 

Меру пресечения ФИО4 оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении – до вступления приговора в законную силу.

Все вещественные доказательства по уголовному делу: квитанции №, №; диски с телефонными переговорами ФИО24 - №, №; ФИО23 - №, №; ФИО25 - №, №; ФИО4 - №; изъятые из бара «Князь» по адресу: 

<

адрес>: банковские чеки из терминала безналичной оплаты, 26 листов рукописного текста, 23 клубных карты, банковская карта «Сбербанк России» на имя ФИО55, банковская карта «Сбербанк России» на имя ФИО56, тетрадь с надписью «для консультант, для учета», журнал учета объема розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции ИП ФИО25 от 01.05.16 г., квитанции на оплату, произведенные в терминале из фойе, журнал учета розничной продажи ИП ФИО25, тетрадь с надписью «Балтика продажи (приходы) Дружбы, 2, тетрадь с надписью «Долги», тетрадь с надписью «Учет чай, кофе, персонал, гости, тетрадь с надписью «Клубне карты», копии документов на 41-м листе в файле, лист с указанием нарушений трудовой дисциплины, папка синего цвета с документами на 36-ти листах, графики рабочей смены на 10-ти листах, тетрадь красного цвета (96 листов) с рукописным текстом, тетрадь темного цвета с надписью «Night» с рукописным текстом, должностная инструкция консультанта на 3-х листах с подписями сторон, должностная инструкция бармена на 2-х листах с подписями; системные блоки s/n №, в корпусе серого цвета без номера, №, терминал оплаты в корпусе бело-синего цвета; системные блоки s/n: №, в корпусе черного цвета без номера, №, 2 системных блока в корпусе серого цвета без номера, №, инв. 109, №, инв. №; терминал оплаты в корпусе сине-белого цвета; изъятые из бара «Князь» по адресу: 

<

адрес>, изъято: тетрадь с черновым записями с надписью «Paradise on the earth», тетрадь с черновыми записями «Copybook», фрагмент листа бумаги с текстом: бар инт игроки 2+2, 12, 1», анкета без номера от 13.05.2017, 4 анкеты без номера, клубные карты «Князь» №, квитанции №; журнал учета объема розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, табели работы за март, апрель, май; сотовый телефон в корпусе белого цвета с наклейкой «Комсомольский пр-т, 55»; роутер «АСУС», s/n №, роутер Ruckus s/v №; системный блок HP с номером №, системный блок Dell n №,системный блок Aquriys n №, системный блок с подсобного помещения IBM n №, системный блок Dell n №, системный блок Depo n №; системный блок kraftway n №; системный блокDell n №, системный блок Dell n №, системный блокDell n №, системный блок Dell n №, системный блок Dell n №, системный блокDell n №; терминал; изъятые из бара «Князь» по адресу: г. ФИО5, б. ФИО6, 77: меню, прайс-тайм клуба, реклама бара «Князь», клубная карта сети баров «Князь» №, анкеты бара «Князь», тетрадь в обложке зеленого цвета с записями, книга отзывов и предложений, табеля рабочего времени за март и апрель, расходные накладные на воду, инструкция для персонала, объявление бара «Князь», трудовой договор с ФИО26, журнал учета объема розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции ИП ФИО25, накладные и счета на оплату воды, меню ИП ФИО25; ежедневник; системные блоки: в корпусе черного цвета №), в корпусе черного цвета HP c n №, в корпусе черного цвета Dell c n №, в корпусе черного цвета kraftway c n 0010658012, в корпусе черного цвета HP с n №, 3 системных блока в корпусе черного цвета DELL без с/н; платежный терминал №; жесткие диски IBM VItrastar модель DDYS – №, объемом 36,7 Гб, s/n №, FVIITSU модель MPA 3026AT s/n №, Caviar 34000 s/n №, Caviar 22500 s/n №, FVIITSU модель MPA3026AT s/n №; изъятые из бара «Князь» по адресу: 

<

адрес>: карты сети баров «Князь» №; пластиковые карты сети баров «Князь» №; квитанция №; должностные инструкции бармена и консультанта; анкета клиента сети баров «Князь»; тетрадные листы с различными рукописным записями, в том числе «Зашли», «Играли»; 68 анкет клиентов сети баров «Князь»; системные блоки: в корпусе черного цвета без серийного номера, инвентарный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный № в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета инвентарный №; Aquarius в корпусе черного цвета инвентарный №; DELL в корпусе черно-серебристого цвета серийный №; системный блок в корпусе белого цвета без указания модели инвентарный №; DELL в корпусе черного цвета инвентарный №; системный блок в корпусе белого цвета без указания модели серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; DELL в корпусе серебристо-черного цвета серийный №; DELL в корпусе черного цвета серийный №; AQUARIUS в корпусе черного цвета серийный №; платежный терминал в корпусе черно-оранжевого цвета; изъятые из квартиры по адресу: 

<

адрес>: трудовой договор между ИП ФИО25 и ФИО57; трудовой договор между ИП ФИО25 и ФИО27; 18 листков бумаги с черновыми записями; клубная карта сети баров «Князь» 000777; ежедневник; изъятые из квартиры по адресу: 

<

адрес>: книга учета в обложке синего цвета с записями; ежедневник в обложке черного цвета с записями; тетрадь (книга учета) с записями; книга учета в обложке синего цвета с записями; книга учета в обложке белого цвета с записями; папка-скоросшиватель с документами в файлах: счет на оплату № от 22.03.2017 (предоставление прав на использование результатов интеллектуальной деятельности); акт № от 31.03.2017 (предоставление прав на использование результатов интеллектуальной деятельности); кредитный договор № от 05.12.2015 и 2 чека платежей по нему; платежное поручение 1 от 31.03.2017 (по исполнительному производству №); квитанция на подтверждение операции; общие сведения и реквизиты для перечисления; основания для перечисление; извещение о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю; уведомление «Пермэнергосбыт» о смене платежных реквизитов; уведомление ИП ФИО28 от 13.01.2017 о смене реквизитов для проведения оплаты по арендной плате; акт № от 31.01.2017 (арена платежей); ответ на запрос от ИП ФИО28 (о разрешении сдачи в субаренду ФИО25 помещения по адресу: 

<

адрес>); договор аренды нежилого встроенного помещения № от 01.01.2017 (помещение 

<

адрес>); договор субаренды нежилого встроенного помещения № от 01.01.2017 (помещение по 

<

адрес>); договор аренды б/н от 01.01.2017 на сдачу в аренду ООО «Урал 713» помещения по адресу: 

<

...>; ответ на запрос от ФИО29 о разрешении ООО «Урал 713» сдачи в субаренду ФИО25 помещения по адресу: 

<

адрес>; ответ на запрос от ФИО29 о не возражении им на установку платежного терминала в помещении по адресу: 

<

...>; письмо ООО «Урал 713» в адрес ФИО28 на получение письменного разрешения на сдачу в субаренду ФИО25 помещения по адресу: 

<

адрес>; письмо от ООО «Урал 713» на получение письменного разрешения ФИО28 на установку платежного терминала в помещении по адресу: 

<

адрес>; договор на оказание маркетинговых услуг от 11.06.2016 (установка терминала по адресу: 

<

адрес>); договор на оказание маркетинговых услуг (установка терминала по адресу: 

<

адрес>); договор на оказание маркетинговых услуг от 11.06.2016 (установка терминала по адресу: 

<

адрес>); договор на оказание маркетинговых услуг (установка терминала в помещении по адресу: 

<

адрес>); договор на оказание маркетинговых услуг (установка терминала по адресу: 

<

адрес>); договор на оказание маркетинговых услуг (установка терминала по адресу: 

<

адрес>); договор от 01.01.2017 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; договор от 01.01.2017 субаренды помещения по адресу: 

<

...>; договор от 01.01.2017 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>, 2; договор от 01.01.2017 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес> заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО30; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО31; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО32; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО46; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО33; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО26; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО34; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО35; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО36; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО21; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО40; заявление об увольнении на имя ИП ФИО25 от ФИО37; должностная инструкция бармена подписью ФИО26; договор от 01.01.2017 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес> трудовая книжка на имя ФИО38; платежная ведомость № от 14.04.2017; приказ № от 14.04.2017 об увольнении ФИО39; платежная ведомость № от 21.04.2017 о выплате заработной платы; приказ № от 04.04.2017 о прекращении трудового договора с ФИО38; платежная ведомость № от 22.02.2017 о выплате заработной платы; платежная ведомость № от 13.03.2017 о выплате заработной платы; платежная ведомость № от 07.04.2017 о выплате заработной платы; платежная ведомость № от 22.03.2017 о выплате заработной платы; счет на оплату № от 20.04.2017 (Контур); соглашение о расторжении договора от 01.05.2016 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; соглашение о расторжении договора от 01.01.2017 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; копия соглашения о расторжении договора от 01.04.2016 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес> копии соглашения о расторжении договора от 01.04.2016 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; копия договора от 01.01.2017 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; договор от 01.04.2016 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; договор от 01.04.2016 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; договор от 01.04.2017 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; договор от 01.05.2016 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; договор от 01.05.2016 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; договор от 01.05.2016 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

...>; договор от 01.05.2016 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

адрес>; договор от 10.12.2016 аренды компьютерной техники; договор от 01.01.2017 субаренды нежилого помещения по адресу: 

<

...>; заявление о возврате ошибочно перечисленных денежных средств; платежная ведомость № от 10.05.2017 о выплате заработной платы; платежная ведомость № от 01.05.2017 о выплате заработной платы; приказ № от 05.05.2017 о приеме на работу ФИО40; приказ № от 05.05.2017 о приеме на работу ФИО41; приказ № от 05.05.2017 о приеме на работу ФИО42; приказ № от 01.03.2017 о приеме на работу ФИО43; приказ № от 01.05.2017 о приеме на работу ФИО39; платежная ведомость № от 14.04.2017 о выплате заработной платы; товарный чек № от 13.04.2017 на покупку компьютерного оборудования; листы бумаги формата А4 с указанием имен и номеров телефонов; папка-скоросшиватель белого цвета с наименованием ИП ФИО25 Документы 2016 

<

адрес> 5 лет, с документами; ежедневник в обложке темно-коричневого цвета с записями вложенными документами; папка-скоросшиватель серого цвета с документами (счета-фактуры, договоры, акты чеки); трудовые книжки на имя: ФИО30, ФИО21, ФИО35, ФИО26, ФИО44, ФИО45, ФИО40, ФИО46; личные медицинские книжки на имя: ФИО46, ФИО47, ФИО26, ФИО36, ФИО48; листы бумаги белого цвета с надписью «Сеть баров «Князь.«Анкета»; трудовые книжки на имя: ФИО41, ФИО48; Еженедельник серого цвета с записями и вложенными документами; реестр с номерами телефонов и именами в виде таблицы (Ленина); реестр с номерами телефонов и именами в виде таблицы (Стахановская); реестр с номерами телефонов и именами в виде таблицы (Дружбы); реестр с номерами телефонов и именами в виде таблицы (1905 года); реестр с номерами телефонов именами в виде таблицы (ФИО53); реестр с номерами телефонов и именами в виде таблицы (б. ФИО6); реестр с номерами телефонов в виде таблицы; договор № от 17.11.2016 на проведение работ по специальной оценке условий труда; заявление в АО «Эр-Телеком» от ИП ФИО25 на переоформление договоров на услуги Интернета по адресам: 

<

адрес>; акт о проведении инструктажа от 28.03.2017; акт готовности торгово-сервисной точки от 28.03.2017; акт готовности торгово-сервисной точки от 27.03.2017; заявление о присоединении к условиям проведения расчетов по операциям, совершенным с использованием банковских карт (эквайринг) № от 15.03.2017; уведомление ИП ФИО25 от ПА КБ «Уральский банк реконструкции и развития» об открытии расчетного счета №; уведомление о регистрации физического лица в территориальном органе Пенсионного фонда на ФИО25 от 1.03.2016; договор поставки № от 19.12.2016 между ООО «Пивной мастер» и ИП ФИО25; договор уступки прав требования от 21.09.2016 между ООО «Пивной мастер», ООО «Кредо» и ИП ФИО25; накладная № от 18.05.2016 на поставку холодильного шкафа «Балтика» FV280» с актом приема-передачи накладная № от 18.05.2016 на поставку холодильного шкафа «Балтика» FV280 с актом приема-передачи; накладная № от 18.05.2016 на поставку холодильного шкафа «Балтика» FV280 с актом приема-передачи; накладная № от 19.05.2016 на поставку холодильного шкафа ICE STREAM Dinamic «Балтика ON-T» F с актом приема-передачи; накладная № от 19.05.2016 на поставку холодильного шкафа «Балтика» FV280 с актом приема-передачи; накладная № от 26.05.2016 на поставку холодильного шкафа «Балтика» FV280 с актом приема-передачи; копии уставных документов ООО «Пивной мастер»; договор поставки б/н б/д между ООО «Пивной местер» и ИП ФИО25 с приложениями; письмо от 02.09.2016 от ООО «Ависта» о прекращении договора аренды №; доверенность № от 17.03.2016 от ИП ФИО25 на представление интересов; копия доверенности № от 17.03.2016; доверенность № от 02.08.2016 от ФИО58, на имя ФИО59.; ФИО60 ФИО61., ФИО62.; копия доверенности № от 02.08.2016; доверенность от 01.12.2016 от ООО «Урал 713» на имя ФИО25; лицензионный договор 3 № на право использования программы для ЭВМ «Контур.Алко» от 29.03.2016 с приложениями; договор на предоставление услуг связи № от 01.04.2016 между ИП ФИО25 и АО «Эр-Телеком»; заказ на предоставление услуг связи «ДОМ.РУБИЗНЕС» № от 01.06.2016 по адресу: 

<

адрес>; заказ на предоставление услуг связи «ДОМ.РУБИЗНЕС» № от 01.06.2016 по адресу: 

<

адрес>; заказ на предоставление услуг связи «ДОМ.РУБИЗНЕС» № от 01.06.2016 по адресу: 

<

...>; договор комплексного банковского обслуживания № от 25.03.2016; договор поставки воды № от 05.05.2016; договор № от 01.07.2016 на проведение технического обслуживания средств противопожарной защиты; договор № от 30.03.2016 на оказание услуг удостоверяющего центра; лицензионный договор № от 29.03.2016 на право использования программы для ЭВМ «Контур.Алко»; договор аренды оборудования № от 01.05.2016 между ООО «Кофе ЛЕНД» и ИП ФИО25 с приложениями; договор № от 01.05.2016 на поставку кофе; договор б/н, б/д поставки заключенный между ООО «Хорека Сервис Пермь» и ИП ФИО25; договор № от 25.04.2016; расчет сумм НДФЛ за 2016 год; расходная накладная № от 10.10.2016; расходная накладная № от 07.10.2016; расходная накладная № от 01.10.2016; расходная накладная № от 01.10.2016; акт № от 31.08.2016; счет № от 28.07.2016;авансовый отчет № от 10.09.2016; расходная накладная № от 23.08.2016; расходная накладная № от 07.09.2016; расходная накладная № от 10.09.2016; выписка из лицевого счета ИП ФИО25 за период с 01.10.2016 по 31.12.2016; выписка из лицевого счета ИП ФИО25 за период с 01.07.2016 по 31.09.2016; счет на оплату № от 09.08.2016; счет на оплату № от 08.07.2016; счет на оплату № от 06.07.2016; счет на оплату № от 09.07.2016; счет на оплату № от 06.07.2016; счет на оплату № от 04.07.2016; счет на оплату № от 10.07.2016; счет на оплату № от 07.07.2016; счет на оплату № от 03.07.2016; счет на оплату № от 03.07.2016; счет на оплату № от 02.07.2016; счет на оплату № от 27.09.2016; счет на оплату № от 29.08.2016; счет на оплату36036 от 29.08.2016; счет на оплату № от 27.08.2016; счет на оплату № от 27.08.2016; счет на оплату № от 24.08.2016; счет на оплату № от 23.08.2016; счет на оплату № от 22.08.2016; счет на оплату № от 21.08.2016; счет на оплату № от 18.08.2016; счет на оплату № от 17.08.2016; счет на оплату № от 17.08.2016; счет на оплату № от 16.08.2016; счет на оплату № от 14.08.2016; счет на оплату № от 12.08.2016; счет на оплату № от 11.08.2016; счет на оплату № от 11.08.2016; счет на оплату № от 09.08.2016; счет на оплату № от 09.08.2016; счет на оплату № от 08.08.2016; счет на оплату № от 04.08.2016; счет на оплату № от 07.10.2016; счет на оплату № от 01.10.2016; счет на оплату № от 30.09.2016; счет на оплату № от 27.09.2016; счет на оплату № от 27.09.2016; акт приема-передачи оборудования «Кока-кола» от 21.07.2016; ежемесячный отчет по бару с 15.08.2016 по 21.08.2016 (Дружбы 2); счет на оплату № от 08.09.2016; выписка из лицевого счета ИП ФИО25 с 16.06.2016 по 30.06.2016; выписка из лицевого счета ИП ФИО25 с 16.05.2016 по 31.05.2016; выписка из лицевого счета ИП ФИО25 с 01.05.2016 по 15.05.2016; выписка из лицевого счета ИП ФИО25 за период с 16.04.2016 по 30.04.2016; выписка из лицевого счета ИП ФИО25 с 01.04.2016 по 15.04.2016; выписка из лицевого счета ИП ФИО25 с 01.03.2016 по 31.03.2016; реестр выручки (1905 года, 8) за апрель 2016 года; реестр выручки за апрель 2016 года (

<

адрес>); реестр выручки за апрель 2016 года (

<

адрес>); реестр выручки за апрель 2016 года (Комсомольский проспект, 55); реестр выручки за апрель 2016 года (

<

адрес>); реестр выручки (ФИО53, 17); реестр выручки (№); акт № от 30.06.2016; акт № от 30.06.2016; акт № от 29.06.2016; акт № от 31.05.2016; акт № от 31.05.2016; акт № от 30.04.2016; акт № от 30.04.2016; счет-фактура № от 16.02.2016 с товарной накладной; счет-фактура № от 16.03.2016 товарной накладной; копия акта по замене вышедшего из строя оборудования по договору на предоставление услуг связи с АО «Эр-Телеком»;акт по замене вышедшего из строя оборудования на предоставление услуг связи с АО «Эр-Телеком»; акт о замене вышедшего из строя оборудования от 12.01.2017; акт о замене вышедшего из строя оборудования от 09.01.2017; акт по замене вышедшего из строя оборудования от 12.12.2016; акт по замене вышедшего из строя оборудования от 10.12.2016; акт по замене вышедшего из строя оборудования от 11.12.2016; акт по замене вышедшего из строя оборудования от 24.01.2017; товарный чек № Б-13660630 от 16.12.2016 с кассовым чеком; товарный чек № от 13.01.2017 с кассовым чеком; товарный чек № от 10.12.2016 с кассовым чеком; прайс-листы на напитки и хоз. Товары; акт приемки оказанных услуг № от 23.05.2016; акт сдачи приемки оказанных услуг № от 02.11.2016; уведомление в ИФНС России о возможности применения упрощенной системы налогооблажения; чек подтверждения взноса с чеком взноса наличных от 14.07.2016; чек подтверждения взноса с чеком взноса наличных от 07.07.2016; чек подтверждения взноса с чеком взноса наличных от 08.08.2016; квитанция № от 20.05.2016; квитанция № от 20.05.2016; квитанция № от 26.05.2016; счет на оплату № от 28.06.2016 с актом № от 30.06.2016; счет на оплату № от 28.06.2016 с актом № 30.06.2016; счет на оплату № от 29.06.2016 с актом № от 29.06.2016; акт № от 19.12.2016; должностная инструкция менеджера интернет-бара с подписью в ознакомлении ФИО21; должностная инструкция менеджера интернет-бара с подписью в ознакомлении ФИО22; должностная инструкция менеджера интернет-бара с подписью в ознакомлении ФИО23; должностная инструкция менеджера интернет-бара; должностная инструкция консультанта; должностная инструкция консультанта; должностная инструкция бармена; дополнительное соглашение № к трудовому договору от 01.04.2016 (с ФИО49); 2 должностных инструкции консультантов с листом ознакомления; копия договора № о предоставлении прав на использование результатов интеллектуальной деятельности на лицензионных условиях от 29.07.2016; копия доверенности № от 17.03.2016; договор на абонентское бухгалтерское обслуживание от 15.03.2016; копия паспорта ФИО21; копия паспорта ФИО4; копия паспорта ФИО22; копия паспорта ФИО23; копия паспорта ФИО46; копия паспорта ФИО49; копия трудовой книжки на имя ФИО50; договор субаренды № от 01.07.2016 между ИП ФИО25 и ИП ФИО51; уведомление о расторжении договора № 2.3.25.2016 абонентского бухгалтерского обслуживания; заявление о приостановлении действия договора № на услуги интернет по адресу: 

<

адрес>; договор бытового подряда №-Заказ № от 01.03.2016; договор № 2.3.25.2016 абонентского бухгалтерского обслуживания от 01.07.2016; договор № 2.5.10.2016 на оказание консультационных услуг от 19.07.2016; лицензия № от 25.04.2016; договор № на оказание услуг связи от 01.07.2016; приложение № к договору № от 25.04.2016; приложение № к договору № от 25.04.2016; приложение № к договору № от 25.04.2016; договор оказания услуг № от 01.04.2016; договор оказания услуг № от 29.09.2016; договор аренды рекламного места от 01.02.2016 для баннера (

<

адрес>); флэш-карта в корпусе металлического цвета; флэш-карта в корпусе черного цвета «JaCarta»; флэш-карта в корпусе черного цвета «Apacer»; флэш-карта в прозрачном корпусе с надписью «Контур»; документы в файлах (договоры, заявления, чеки); нетбук в корпусе белого цвета «ACER ASPIRE» s/n №, с зарядным устройством; ноутбук «ACER» в корпусе черного цвета s/n № c зарядным устройством; системный блок в корпусе серого цвета серийный № и подписью черного цвета:№; системный блок в корпусе черного цвета модель: № серийный №; системный блок серого цвета серийный номер: №…5; системный блок серого цвета серийный номер: №;системный блок серийный номер:№; системный блок серийный номер:№; системный блок серийный номер: №; системный блок серийный номер: №; системный блок серийный номер: №; системный блок серийный №; системный блок серийный номер: SIEMENS №; системный блок серийный номер:№; системный блок серийный номер: №; системный блок серийный номер:№; системный блок серийный номер:№; системный блок серийный №; системный блок серийный номер:№; системный блок серийный №; системный блок серийный номер:№; системный блок серийный №; системный блок серийный номер: HOB7440184;системный блок серийный №; системный блок; системный блок серийный номер: №; системный блок белого цвета; системный блок белого цвета; системный блок белого цвета; системный блок черного цвета; системный блок черного цвета; системный блок черного цвета; системный блок черного цвета DEEL; системный блок черного цвета DEEL; системный блок черного цвета DEEL; системный блок белого цвета Futitsu; системный блок белого цвета; системный блок черного цвета HP; системный блок черного цвета HP; монитор Acer в корпусе белого цвета; системный блок HP серийный номер: HUB6370F16; монитор VIEW SONIC серийный номер: RQ №; системный блок серийный №; монитор HP серийный №; системный блок HP серийный номер: №; монитор Acer серийный номер нет; системный блок In Win серийный №; монитор Acer AL 1716 системный блок HP серийный номер: №; системный блок серийный №; монитор HEC сер №; системный блок серийный №; монитор Acer; системный блок серийный №; монитор Acer; системный блок серийный номер: №; монитор сер номер: №; системный блок серийный №; монитор Soni; системный блок серийный номер: YBBD076624; монитор сер номер: №; монитор сер номер №; системный блок серийный номер: YBBDO76650; монитор Sony без сер.номера; системный блок серийный номер:№; монитор Aser; системный блок серийный номер:YBBDO075671; монитор BENG сер номер: №; системный блок Dell серийный номер: №; монитор View Sonic сер номер: №; системный блок Fulitsu Siemens; монитор Nec nobel N L192R9 сер №; системный блок Fujitsu Siemens серийный номер: №; монитор Sony сер №; системный блок CLR серийный №; монитор Nec сер номер №; монитор Sony сер №; системный блок HP серийный номер: №; монитор Sony сер №; системный блок серийный №; монитор ЛОС сер номер: №; системный блок серийный №; системный блок HP серийный номер:№; системный блок HP серийный номер:№; системный блок SATELLITE серийный №; 1 системный блок; 1 монитор; монитор Acer сер номер ETL №; системный блок серийный №; системный блок Dell серийный номер:HUB134; монитор Sony сер №; системный блок Dell серийный номер:ИНВ13; монитор NEC сер №; Монитор Sony сер №; системный блок серийный номер: №; монитор Sony сер №; системный блок серийный номер: №; монитор HP сер номер CND6210TWN; системный блок Dell серийный номер: №;монитор Sony сер №; системный блок HP без сер номера; монитор Acer без сер номерa; системный блок Dell ИНВ 121 серийный №; монитор IBM сер номер №; системный блок HP ИНВ 158 без сер номера;3 системных блока и 3 монитора с пояснительной запиской; Монитор HP COMPAQ 1825 модель P4830; системный блок HP серийный номер: HUB №; монитор Samsung сер номер №; системный блок Dell серийный №HMF42I; монитор Benq FP91GX сер номер №; системный блок Dell серийный номер:№; монитор IBM HBC-K7858; системный блок ИНВ 114; монитор HP сер номер №; системный блок серийный номер:№; монитор HP сер номер №; системный блок ИНВ 12; монитор LG сер №; системный блок серийный номер:№; 2 монитора LG, Samsung; 2 системных блока; монитор LG сер №; системный блок DELL серийный номер:№; 2 ЖК монитора Acer; 2 системных блока без номера; Монитор Самсунг черного цвета, с/н: №; Системный блок Сименс белого цвета, с/н: отсутствует; Монитор Самсунг черного цвета, с/н :№; Монитор NEC серого цвета, с/н: №; Системный блок Сименс черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок DEPO черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок Optiplex черного цвета, с/н: отсутствует; Системный блок HP черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок HP черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок HP черно-белого цвета, с/н: №; Системный блок Сименс черно-белого цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черного цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черно-серого цвета, с/н: №; Монитор Acer черно-серого цвета, с/н: отсутствует; Системный блок HP черно-серого цвета, с/н: №; Монитор LG черно-серого цвета, с/н: №; Монитор NEC черно-серого цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черного цвета, с/н: №; Монитор Самсунг черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок MS черного цвета, с/н: №; Монитор Самсунг черного цвета, с/н: №; Системный блок Desten черного цвета, с/н: №; Монитор Beng белого цвета, с/н: №; Монитор LOS черно-серого цвета, с/н: №; Монитор Viev Sonic черного цвета, с/н: №; Монитор Самсунг черно-серого цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черного цвета, с/н: №; Монитор HP черно-серого цвета, с/н: №; Монитор LG черно-серого цвета, с/н: №; Монитор View Sonic, с/н: №; Монитор IBM, с/н: №; Монитор HP черно-серого цвета, с/н: №; Монитор CTX черно-серого цвета, с/н: LC6-№; Монитор Sony черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок белого цвета, с/н: отсутствует; Системный блок черного цвета, с/н: отсутствует; Системный блок Сименс черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок HP черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок MSI черного цвета, с/н: №; Системный блок NSeries черного цвета, с/н: №; Системный блок DELL серого цвета, с/н: №; Системный блок Сименс черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок MSI черного цвета, с/н: №;Системный блок MSI черного цвета, с/н: №…(далее нечитается); Системный блок MSI черного цвета, с/н: №; Системный блок MSI черного цвета, с/н: №; Системный блок DELL черного цвета, с/н: HKNLJ2J; Системный блок DELL черного цвета, с/н: №; Системный блок Крафтвей белого цвета, с/н: №; Системный блок Компьюнита черного цвета, с/н: отсутствует; Системный блок HP черного цвета, с/н: №; Монитор IVEC черного цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черного цвета, с/н: №; Монитор NEK черно-серого цвета, с/н №; Монитор View Sonic черного цвета, с/н: №; Системный блок MSI черного цвета, с/н: №…(дальше не читается); Монитор Beng белого цвета, с/н: №; Системный блок HP черного цвета, с/н: №…(дальше не читается); Монитор Самсунг черного цвета, с/н: №; Системный блок Сименс черно-серого цвета, с/н: №; Монитор RoverScan белого цвета, с/н: №; Системный блок Depo белого цвета, с/н: №; Монитор HP черного цвета, с/н: №; Системный блок HP темно-серого цвета, с/н: №; Монитор LG черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок MSI черного цвета, с/н: №; Монитор Krafway черного цвета, с/н: №; Системный блок Сименс черно-серого цвета, с/н: №; Монитор Acer черного цвета, с/н: №; Системный блок черного цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черного цвета, с/н: отсутствует; Системный блок Сименс черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок Depo черного цвета, с/н: №; Системный блок Сименс черного цвета, с/н: №; Системный блок HP черного цвета, с/н: №; Системный блок Техмаркет белого цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черно-серого цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черно-серого цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черного цвета, с/н: №; Монитор Acer черного цвета, с/н: №; Системный блок Gateway черного цвета, с/н: №; Системный блок HP черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок Сименс черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок HP черно-серого цвета, с/н: №; Монитор LG черного цвета, с/н: №; Монитор Aquaris черно-серого цвета, с/н: №; Монитор Самсунг черно-серого цвета, с/н: №; Монитор IBM черного цвета, с/н: №; Монитор Филипс черного цвета, с/н: №; Монитор LG черного цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок Сименс белого цвета, с/н: отсутствует; Системный блок MSI черного цвета, с/н: №; Системный блок белого цвета, с/н: отсутствует; Системный блок DELL черного цвета, с/н: №; Монитор Крафтвей черного цвета, с/н: №; Системный блок InWin черного цвета, с/н: №; Монитор Acer черного цвета, с/н: №; Системный блок HP черно-серого цвета, с/н: №; Монитор NEC серого цвета, с/н: №; Системный блок DELL черного цвета, с/н: №; Монитор Самсунг черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок DELL черного цвета, с/н: №; Монитор LG черно-серого цвета, с/н: №; Системный блок HP черного цвета, с/н: №; Системный блок MSI черного цвета, с/н: отсутствует; Системный блок DELL черного цвета, с/н: №; Монитор Aquaris черного цвета, с/н: №; Системный блок черного цвета, с/н: отсутствует; Монитор Самсунг черного цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черного цвета, с/н: №; Монитор View Sonic черного цвета, с/н: не читается; Монитор View Sonic, с/н: №; Монитор View Sonic, с/н: №; Системный блок MSI, с/н: №; Монитор Acer, с/н: отсутствует; Системный блок HP, с/н: отсутствует; Системный блок HP, с/н: отсутствует; Системный блок HP, с/н: отсутствует; Системный блок DELL черного цвета, с/н: №; Системный блок HP, с/н: №; Системный блок HP, с/н: отсутствует; Монитор Benq, с/н: №; Монитор Acer, с/н: отсутствует; Монитор Acer, с/н: №; Монитор Самсунг черного цвета, с/н: №; Монитор NEC, с/н: №; Монитор Самсунг, с/н: №; Системный блок Крафтвэй, с/н: №; Системный блок HP, с/н: №; Системный блок HP, с/н: №; Системный блок InWin, с/н: №; Системный блок черного цвета, с/н: отсутствует; Монитор Acer, с/н: отсутствует; Монитор HP, с/н: №; Монитор View Sonic, с/н: №; Монитор Acer, с/н: отсутствует; Монитор Acer, с/н: отсутствует; Системный блок HP, с/н: №; Системный блок DELL, с/н: №; Системный блок InWin, с/н: K72…(далее не читается); Монитор HP, с/н: №; Системный блок CLR белого цвета, с/н: №; Монитор Aquaris, с/н: LCD №; Системный блок Depo черного цвета, с/н: №; Системный блок InWin белого цвета, с/н: отсутствует, №; Монитор View Sonic, с/н: №; Монитор HP, с/н: отсутствует; Монитор NEC, с/н: не указан, №; Монитор Самсунг, с/н: №; Системный блок Depo, с/н: №; Системный блок DELL, с/н: №; Системный блок DELL, с/н: №; Системный блок DELL, с/н: №; Системный блок Компутерс, с/н: отсутствует; Системный блок CLR, с/н: №; Монитор Самсунг, с/н: №; Монитор NEC, с/н: №; Монитор Acer, с/н: №; Монитор LG, с/н: №; мобильный телефон «SAMSUNG DUOS»; системный блок «VJ4№», изъятый из квартиры по адресу: 

<

адрес>; системные блоки s/n №, p/n №, p/n №, s/n №, изъятые в ходе обыска в помещениях баров «Князь» по адресам: 

<

адрес>; диск с информацией, извлеченной с носителей: нетбук «ACER», ноутбук «ACER», USB флэш-накопитель; квитанции № и №; диск с IP-адресами посещаемых Интернет-ресурсов за период с 02.12.2015 по 27.06.2017 из кафе баров «Князь», находящихся на территории г. ФИО5; диск с информацией из QIWI Банка; купюра номиналом 500 рублей №; купюра номиналом 100 рублей № ПН 9352176, купюра номиналом 100 рублей №, купюра номиналом 100 рублей №; купюра номиналом 100 рублей №, купюра номиналом 500 рублей №; купюра номиналом 100 рублей №; квитанции №; листок бумаги с указанием абонентского номера +№, надписью латинскими буквами "Orlovskiy" и цифрами «1234»; выписку о 10 последних операциях от 05.04.2017, клубную карту бара "Князь" №; трудовой договор от 01.05.2016 между работодателем ФИО25 и работником ФИО52; график рабочих смен за сентябрь; график рабочих смен за октябрь; график рабочих смен за ноябрь; график рабочих смен за декабрь - хранить до рассмотрения выделенных уголовных дел.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения через Мотовилихинский районный суд г. ФИО5, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в сроки, установленные для обжалования приговора. 

Председательствующий: (подпись)

Копия верна – судья - С. В. Бурлякова

Секретарь: